
 
 

USNESENÍ  
z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 24.04.2017 

 
 
USNESENÍ ZK/5/244/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 28.03.2017 do 10.04.2017 
 
 
USNESENÍ ZK/5/245/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopis zaměstnance společnosti ICOM Transport Rychnov nad Kněžnou k personální 

politice společnosti (Příloha č. 1) 
 
 
USNESENÍ ZK/5/246/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

45.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

 2. návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy č. 1) k uzavření s příjemci dotací 

 3. neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/5/247/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 
  termín: 31.05.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/248/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 242.611 Kč, 
obci Lochenice ve výši 52.533 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši  52.533 Kč z výdajů 
kapitoly 10 - doprava 

 2. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč nad Orlicí o 
částku 347.677 Kč 

 3. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad Orlicí, Vysoká nad 
Labem a Lochenice 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na r. 
2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad Orlicí, 
Vysoká nad Labem a Lochenice 

   termín: 31.05.2009  
  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/5/249/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na změnu stávajících stanov společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, a 
to ve znění, které je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů: 
navrženou změnu stávajících stanov společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 
97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
sp. zn. B 2321, a to ve znění, které je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit navrženou změnu stanov dle Přílohy č. 1 k projednání Radě 
Královéhradeckého kraje, jakožto orgánu vykonávajícímu působnost valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

  termín: 15.05.2017  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/250/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o poskytnutí investiční dotace ve 

výši 46 mil. Kč na pořízení magnetické rezonance pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. a 
vybudování provozu magnetické rezonance, včetně investic vyvolaných v souvislosti s 
přesunem stávajících provozů, realizace nezbytných stavebních úprav a zajištění 
technologických částí nutných pro provoz magnetické rezonance v areálu Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. na adrese Purkyňova 446, 547 01 Náchod dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí investiční dotace společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. ve výši 

46.000.000,- Kč na pořízení magnetické rezonance pro Oblastní nemocnici Náchod 
a.s. a vybudování provozu magnetické rezonance, včetně investic vyvolaných v 
souvislosti s přesunem stávajících provozů, realizace nezbytných stavebních úprav a 
zajištění technologických částí nutných pro provoz, za předpokladu předchozího 
souhlasu zdravotních pojišťoven s uzavřením budoucí smlouvy 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

4 4 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace mezi Královéhradeckým krajem a 
Oblastní nemocnicí Náchod a.s. ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to za 
předpokladu předchozího souhlasu zdravotních pojišťoven s uzavřením budoucí 
smlouvy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/251/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná 

stanice Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 navýšit příspěvek na 

provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje 
o 250,0 tis. Kč a ve stejné výši snížit rezervu pro PO dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat změnu dle čl. II. přijatého usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 

  termín: 19.06.2017  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/252/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na optimalizaci speciálního školství v Královéhradeckém kraji 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. sloučení Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

(IČ 70 83 64 18) a Základní školy, Jaroměř, Komenského 392 (IČ 70 83 64 26) dnem 1. 
7. 2017 s tím, že Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 
461 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé organizace, která přejímá 
veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 dle přílohy tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

5 5 

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových 
organizací dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2017  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/253/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zrušení příspěvkové organizace Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino 

nábř. 842 
II.  r  u  š  í   
    příspěvkovou organizaci Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 (IČ  67 

44 05 76) dnem 31.8.2017 s tím, že veškerý její majetek, práva a závazky přecházejí na 
Královéhradecký kraj 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené se zrušením příspěvkové organizace Plavecká škola 
Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 

  termín: 31.08.2017  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/254/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, 

Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 dle přílohy tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 

  termín: 19.05.2017  
   

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/5/255/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2017 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ ZK/5/256/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu přípravy projektu „Kroužek multimediální tvorby – SŠIS Dvůr Králové 

nad Labem“ do výzvy IROP č. 56 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 
vzdělávání 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (IROP 2.4) – poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 6.300,00 Kč v kapitálových výdajích příspěvkové organizaci SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 (IČ: 67439918) za podmínek dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zpracování vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle důvodové 
zprávy 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit zapracování přijatého usnesení do 2. změny rozpočtu roku 2017 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/257/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy 

  a) Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 1620 
(IČ: 71236554) na projekt Zlatý oříšek Královéhradeckého kraje – 3. ročník 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

7 7 

krajského kola ve výši 60.000,- Kč 

  b) Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na realizaci 
mezinárodního atletického mítinku Velká cena Nového Města nad Metují 2017 
(41. ročník) ve výši 150.000,- Kč 

  c) Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na realizaci 
Světového žebříčkového turnaje a Evropského poháru v paralympijské lukostřelbě 
2017 (21. ročník) ve výši 300.000,- Kč 

 2. snížení ostatních běžných výdajů o 60.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů 
obcím o 60.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zapracovat usnesení dle bodu I.2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/258/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2018 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2018 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními 

odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s 
přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2018 

  termín: 28.02.2018  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2018 

  termín: 30.04.2017  
   

 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/5/259/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení a poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2017 těmto obcím: 

  a) Městu Hradec Králové finanční částku 42 tis. Kč pro Knihovnu města Hradec 
Králové 

  b) Městu Trutnov finanční částku 28 tis. Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 
funkcemi v Trutnově 

  c) Městu Jičín finanční částku 38 tis. Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  d) Městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 9 tis. Kč pro Městskou knihovnu v 
Kostelci nad Orlicí 

 2. navýšení a poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 
regionálních funkcí knihoven v roce 2017 těmto organizacím: 

  a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 36 tis. Kč 

  b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 25 tis. Kč 

 3. se zvýšením neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2017 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 117 tis. Kč za současného 
snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 4. znění dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy důvodové zprávy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do druhé změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/260/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení navýšených příspěvků na provoz na rok 2017 Domovu důchodců Černožice dle 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

9 9 

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele Domova důchodců Černožice o 
přijatém usnesení 

   termín: 19.05.2009  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/261/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly  48 - Dotační 

fond - odvětví kultura a památková péče dle přílohy č. 1 usnesení. Celkový objem 
finančních prostředků doporučených ke schválení je ve výši 11.734.000 Kč. 

 2. návrh na změnu v rozdělení alokací dotačních prostředků v oblasti kultura a 
památková péče dle přílohy č. 2 usnesení 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 1 a příloh č. 3 - č. 8 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví 

kultura a památková péče dle přílohy č. 1 usnesení. Celkový objem schvalovaných 
finančních prostředků je ve výši 11.734.000 Kč. 

 2. změnu v rozdělení alokací dotačních prostředků v oblasti kultura a památková 
péče dle přílohy č. 2 usnesení 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy  č. 1 a č. 3 - č. 8 usnesení 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2017  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/5/262/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví 

regionální rozvoj žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení. Celkový objem finančních 
prostředků doporučených ke schválení je ve výši 6.211.350 Kč, částku ve výši 
3.964.400 Kč tvoří kapitálové výdaje a částku ve výši 2.246.950 Kč tvoří běžné výdaje. 

 2. návrh na změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 v kapitole 48 - 
Dotační fond - odvětví regionální rozvoj, a to za snížení běžných výdajů ve výši 
3.964.400 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 1 - 6 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví regionální 

rozvoj žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení. Celkový objem finančních prostředků 
doporučených ke schválení je ve výši 6.211.350 Kč, částku ve výši 3.964.400 Kč tvoří 
kapitálové výdaje a částku ve výši 2.246.950 Kč tvoří běžné výdaje. 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 v kapitole 48 - Dotační fond 
- odvětví regionální rozvoj, a to za snížení běžných výdajů ve výši 3.964.400 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 1 - 6 usnesení 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení v části II/2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/5/263/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2017 
včetně poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 
usnesení 

 2. návrh na změny alokací na dotační programy oblasti sport a tělovýchova dle přílohy 
č. 2 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 1 a přílohy č. 3 - č. 5 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2017, včetně 
poskytnutí těchto prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 v celkovém objemu 5.617.000 
Kč z kapitoly dotační fond odvětví sport a tělovýchova a  2.502.000 Kč z kapitoly 48 
dotační fond odvětví vrcholový a výkonnostní sport. 

 2. změnu celkových objemů předpokládaných peněžních prostředků vyčleněných na 
podporu stanovených účelů u jednotlivých dotačních programů oblasti sport a 
tělovýchova dle přílohy č. 2 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 3 - č. 5 s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/264/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, 

odvětví volnočasové aktivity, na veřejně prospěšné projekty v oblasti volnočasových 
aktivit v roce 2017 v celkovém objemu 2.919.000 Kč a poskytnutí investičních 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

12 12 

dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví volnočasové aktivity, na 
veřejně prospěšné projekty v oblasti volnočasových aktivit v roce 2017 v celkovém 
objemu 600.000 Kč, dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 v kapitole 48 - Dotační fond 
- odvětí volnočasové aktivity, a to za snížení běžných výdajů ve výši 600.000 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. návrh na změny alokací pro dotační programy v oblasti volnočasových aktivit dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 4. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví 

volnočasové aktivity, na veřejně prospěšné projekty v oblasti volnočasových aktivit v 
roce 2017 v celkovém objemu 2.919.000 Kč a poskytnutí investičních dotačních 
prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví volnočasové aktivity, na veřejně 
prospěšné projekty v oblasti volnočasových aktivit v roce 2017 v celkovém objemu 
600.000 Kč, dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 v kapitole 48 - Dotační fond 
- odvětí volnočasové aktivity, a to za snížení běžných výdajů ve výši 600.000 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. změny alokací pro dotační programy v oblasti volnočasových aktivit dle přílohy č. 1 
usnesení 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 1, č. 2 a č. 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení v části II/2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/265/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o.p.s. Revitalizace Kuks o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

13 13 

zprávy a žádostí, přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 
2017 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací na individuální účel o.p.s. Revitalizace Kuks dle důvodové zprávy a 

jejich příloh, v celkové výši 3.180.000 Kč neinvestičních finančních prostředků z 
kapitoly 48 - dotační fond, a to 1.000.000 Kč na provoz společnosti, 1.040.000 Kč na 
udržitelnost projektu Braunův kraj I. a 1.140.000 Kč na udržitelnost projektu Braunův 
kraj II. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje o.p.s. 
Revitalizace Kuks dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.06.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/266/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost spolku Trutnov Trails o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

při čerpání dotace na údržbu a další výstavbu MTB stezek v okolí Trutnova 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí nařízeného odvodu za porušení rozpočtové kázně u dotace poskytnuté 

spolku Trutnov Trails na údržbu a výstavbu MTB stezek ve výši 90%, dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.06.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/267/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Českého svazu včelařů z.s., okresní organizace Hradec Králové, o výjimku ze 

Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výjimku ze Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

14 14 

pro projekt Českého svazu včelařů, okresní organizace Hradec Králové na vyšetření 
moru včelího plodu v okrese Hradec Králové a poskytnutí dotace v plné výši 100% 
skutečných výdajů, dle důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.06.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/268/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci části projektu Predikce trhu práce (Kompas) 

č. OPZ/1.4/122/0006097/KHK dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu Predikce trhu práce (Kompas) dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 

realizaci části projektu Predikce trhu práce (Kompas) č. OPZ/1.4/122/0006097/KHK dle 
přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/269/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES11559, kterým se mění termín realizace 

projektu svazku obcí Brada-Rybníček a Kbelnice s názvem „Výstavba kanalizace v obcích 
Brada-Rybníček a Kbelnice“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES11559 dle přijatého usnesení 
  termín: 10.05.2017  

   

 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

15 15 

 
USNESENÍ ZK/5/270/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 43/2017 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.05.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/271/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z programu „Propagace zemědělství a regionálních 

potravinářských produktů“ v celkové výši 1.790.000 Kč na projekty dle přílohy č. 1 
usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 - 
ostatní běžné výdaje 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Zemědělské družstvo Všestary, IČ: 00124087 
ve výši 210.000 Kč na projekt dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2017 - ostatní běžné výdaje 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotací ve znění dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 
  termín: 15.05.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/272/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Pravidla programu „Zajištění plnění povinností obcí v oblasti nakládání s odpady“ v 

rámci projektu Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ na rok 2017 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

16 16 

  termín: 31.05.2017  
   

 
USNESENÍ ZK/5/273/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02- životní prostředí a zemědělství poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku CIRI ve výši 340.000 Kč za účelem zajištění 
těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 

 1. organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 120.000 Kč 

 2. vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, zajištění cen ve výši 20.000 Kč 

 3. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 
obcemi, ve výši 100.000 Kč 

 4. zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 
100.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
  termín: 19.06.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/274/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě akce "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod " 
 
 
USNESENÍ ZK/5/275/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    způsob financování akce: „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – I. 

Etapa“  dle přílohy tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ ZK/5/276/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

17 17 

    navýšení rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí týkajících se Domova důchodců 
Černožice o 16.000.000,00 Kč ve složení: 12.000.000,00 Kč (5.069.000,00 Kč v běžných 
výdajích + 6.931.000,00 Kč v kapitálových výdajích) na pořízení vybavení a 4.000.000,00 
Kč v kapitálových výdajích na stavební úpravy, za současného navýšení daňových příjmů 
roku 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
  termín: 24.04.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/277/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v 

roce 2017 o celkovou částku 6.592,75 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2016 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2017 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2017 

   termín: 19.06.2017  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 12.05.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/278/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 

a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu 
mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

18 18 

Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a 

p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 
přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 19.05.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/279/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 

a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu 
mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a 

p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 
přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 19.05.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/280/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1218/2014 ze dne 8. 12. 2014 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

19 19 

ve znění usnesení č. ZK/19/1291/2015 ze dne 2. 2. 2015 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh postupu 

- při výkupu pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje 
týkajících se starých zátěží 
- při výkupu pozemků v souvislosti s realizací stavebních akcí Královéhradeckého kraje 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postup při výkupu pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje 

týkajících se starých zátěží a při výkupu pozemků v souvislosti s realizací stavebních akcí 
Královéhradeckého kraje, uvedený v důvodové zprávě 

 
 
USNESENÍ ZK/5/281/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktuální stav soudního sporu o zaplacení smluvní pokuty ve výši 409 329,98 Kč po 

„Sdružení Nechanice“, tj. společnosti SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s., IČO: 25261282, 
se sídlem na č.p. 331, 285 21 Zbraslavice, a společnosti MPS Mostní a pozemní stavby 
s.r.o., IČO: 60931736, se sídlem na č.p. 104, 533 32 Čepí, jako zhotoviteli stavby 
„Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 323-006 
Nechanice“ na základě Smlouvy o dílo – Souhrnu smluvních dohod ze dne 18. 4. 2011 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a „Sdružením Nechanice“. 
Žalobce: Královéhradecký kraj, zastoupen společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Žalovaný: „Sdružení Nechanice“ 
Spor: o zaplacení 409 329,98 Kč s přísl. (smluvní pokuta za nedodržení termínu 
zhotovení díla) 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o odmítnutí návrhů žalovaného a právního zástupce, společnosti SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s., na smírné řešení sporu a požaduje vymáhat dlužnou 
částku v plné výši, tak jak bylo žalováno, tj. včetně úroků z prodlení a nákladů řízení. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o přijetém usnesení právního zástupce Královéhradeckého kraje ve sporu. 
  termín: 30.04.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/282/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

20 20 

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/58/2016 ze dne 5. 12. 2016 
 
 
USNESENÍ ZK/5/283/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: xxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:  
část p.p.č. 362/1, která je dle GP č. 85-54/2016 označena jako p.p.č. 362/7 o výměře 72 
m2 ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. Želkovice a obci Hořiněves 
Kupní cena: 7 420,- Kč včetně DPH (cca 103,06 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/284/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
xxx – spoluvlastnický podíl ¾ (cena podílu 39.225,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl ¼ (cena podílu 13.075,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 691/19 o výměře 523 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Kupní cena: 52.300,- Kč (tj. 100,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

21 21 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/285/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků 

Prodávající:  
SJM xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 39.950,- Kč) 
SJM xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 39.950,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/298 – výměra celkem 1598 m2 
p. p. č. 645/3 o výměře 1273 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 645/5 o výměře 325 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 
Kupní cena: 79.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

22 22 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/286/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků 

Prodávající:  
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.225,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.225,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3089 – výměra celkem 49 m2 
p. p. č. 1359/2 o výměře 29 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1360/8 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Hubíles a obci Smržov 
Kupní cena: 2.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

23 23 

 
 
USNESENÍ ZK/5/287/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/3267 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/18 - cena spoluvlastnického podílu za pozemek 22 Kč  (+ 
ekonomicky oprávněné náklady 60 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/18 - cena spoluvlastnického podílu za pozemek 22 Kč (+ 
ekonomicky oprávněné náklady 60 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 2/27 - cena spoluvlastnického podílu za pozemek 30 Kč (+ 
ekonomicky oprávněné náklady 60 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 2/27 - cena spoluvlastnického podílu za pozemek 30 Kč (+ 
ekonomicky oprávněné náklady 60 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 2/27 - cena spoluvlastnického podílu za pozemek 30 Kč (+ 
ekonomicky oprávněné náklady 60 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 8 m2 - zastavěný stavbou silnice č. III/3267 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
p.p.č. 2590/6 o výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 434 Kč (spoluvlastnické podíly pozemku 134 Kč tj. 50 Kč/m2 + 
ekonomicky oprávněné náklady 300 Kč) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3 tohoto usnesení 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

24 24 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 
USNESENÍ ZK/5/288/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
xxx 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 506/8 o výměře 124 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 6 200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/289/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Chomutice 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

25 25 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice č. III/327 49 – výměra celkem 12 m2 
p.p.č. 506/7 o výměře 1 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 506/8 o výměře 11 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Obora u Chomutic a obci Chomutice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2018  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/290/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice III/318 17 – výměra celkem 1558 m2 
- část p.p.č. 435/29 díl „e“ o výměře 75 m2 a část p.p.č. 1302/1 díl „d“ o výměře 63 m2, 
které jsou dle GP č. 794-59/2016 sloučené a označené jako p.p.č. 435/33 o výměře 138 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 435/29 díl „b“ o výměře 58 m2, část p.p.č. 1302/1 díl „c“ o výměře 258 m2 a 
část p.p.č. 1403/5 díl „a“ o výměře 15 m2, které jsou dle GP č. 794-59/2016 sloučené a 
označené jako p.p.č. 1302/17 o výměře 331 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/18 o 
výměře 345 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/19 o 
výměře 148 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/20 o 
výměře 531 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/21 o 
výměře 57 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/22 o 
výměře 8 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Kvasiny  



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

26 26 

Věcné břemeno:  
- původní p.p.č. 435/29, 1302/1 a 1403/5 jsou zatíženy smlouvou o podmínkách zřízení 
stavby a provozu chodníku a budoucí smlouvou o zřízení věcného břemene, které byly 
uzavřené dne 30.12.2013 mezi Královéhradeckým krajem a obcí Kvasiny a dále 
smlouvou o zřízení věcného břemene uzavřenou dne 26.9.2012 mezi Královéhradeckým 
krajem a ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 435/29 (původní p.p.č. 435/15) je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene 
uzavřenou dne 29.5.2007 mezi Ing. K. Janečkem a S. Klímovou a společností Telefónica 
O2 Czech Republic a.s. Praha 
- p.p.č. 1302/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene uzavřenou dne 
2.8.2007 mezi Královéhradeckým krajem a společností Telefónica O2 Czech Republic 
a.s. Praha 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2018  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/291/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Bašnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/326 12 v k.ú. a obci Bašnice 
část p. p. č. 167/5, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako 167/8 o výměře 15 
m2 ostatní plocha - silnice,  
část p. p. č. 488/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako 488/4 o výměře 2 
m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Bašnice 
Celková výměra: 17 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

27 27 

usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/292/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Lukavice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/318 15 
p. p. č. 269/20 o výměře 29 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou a obci Lukavice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/293/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Stěžery 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

28 28 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 v k.ú. Stěžírky a obci Stěžery 
p.p.č. 387/2 o výměře 1203 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 387/7 o výměře 1795 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 387/15 o výměře 384 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 387/16 o výměře 217 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 3 599 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/294/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 
 
USNESENÍ ZK/5/295/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období 

 2. zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření veřejné zakázky zrealizované 
Královehradeckým krajem v roce 2016 na pořízení notebooků pro Královehradecký 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.04.2017 
 

29 29 

kraj, dle usnesení RK/14/437/2016 a RK/23/699/2016“ 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje a ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

aby při realizaci veřejných zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, náplň činnosti oslovovaných firem odpovídala předmětu zakázky 

 
 
USNESENÍ ZK/5/296/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. o) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), pravomoc rozhodnout o nabytí těchto 
nemovitých věcí v elektronické dražbě: 
- st. p. č. 127, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 107m2, jehož součástí je 
stavba rodinného domu č. p. 98 
- p. p. č. 90/2, zahrada, o celkové výměře 607 m2 
vše v k. ú. Rokytník, obci Hronov a v podílu o velikosti 1/2. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.05.2017  

   

 
 
 
 
 
      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


